



اولین پله، کودکان

سلام به کودکان، مربیان، مدیران، مادران و پدران و علاقه‌مندان به کودک در آغاز فصل زیبای زمستان. خسته نباشید که کارهایتان، حرف‌هایتان و برنامه‌هایتان زندگی‌ساز و پرورش‌دهنده روح، جسم و اندیشه کودکان در سال‌های اولیه است. تبریک به دست‌اندرکاران، قانون‌گذاران و پرورش‌دهندگان کودکان که در چند سال اخیر، تلاش‌های سرنوشت‌سازی در جهت سرفرازی دوران اولیه کودکی و اولین پله از نردبان ترقی و پیشرفت کودکان جامعه داشته‌اند و از هیچ کوششی در برقراری ارتباط سازنده با خانواده‌ها و پاسخ‌گویی مسئولانه به آن‌ها دریغ نمی‌ورزند.

و اما... در این مقاله، سعی دارم توجه مخاطبان، مسئولان و سرمایه‌گذاران اجتماعی در تربیت کودک را به تازه‌های آموزش پیش‌دبستانی از نگاه پاره‌ای از کشورها جلب کنم و امید فراوان دارم که در شماره آینده مجله، با مقاله پراکنجه‌ای در این رابطه به بحث و بررسی بیشتر ادامه دهم و حق مطلب را ادا کنم؛ زیرا می‌دانم که در این کوتاه سخن، ناگفته‌ها، ابهام‌آور خواهد بود.

در تقویم بسیاری از کشورها، روزی به نام «روز ملی اقدام و برنامه‌ریزی به‌منظور یادگیری سازنده‌تر در دوران اولیه» منظور شده است. در این روز والدین، سیاستمداران، قانون‌گذاران و شهروندان علاقه‌مند گرد هم می‌آیند و حمایت و پشتیبانی خود را از آموزش و پرورش در دوران اولیه کودکی و پیش‌دبستان اعلام می‌کنند و تقاضا دارند که کنگره و مجلس و حتی رئیس‌جمهوری نیز به این خواسته‌های اجتماعی توجه و بر این اساس عمل کنند؛ زیرا معتقدند که هر سال که عملکرد دولت و ملت در تحقق بخشیدن به این خواسته‌های منطقی و معقول اجتماعی با شکست مواجه می‌شوند، چه بسا خیل عظیمی از کودکان از منابع سرشار این دوره‌ها محروم می‌شوند و سودمندی نتایج این دوره‌ها را از دست می‌دهند. در زیر فقط به دلایل برگزاری این جلسات درباره پیش‌دبستانی جهانی اشاره می‌کنم که البته بعضی ممکن است حیرت‌آور باشد ولی واقعیت دارد. همان‌طور که در ابتدا مطرح کردم، در شماره آینده به‌طور تفصیلی به آن خواهیم پرداخت و به چراها پاسخ خواهیم داد.

۱. آموزش و پرورش با کیفیت خوب می‌تواند به مبارزه علیه

جنایت‌ها، خشونت و پرخاشگری،

بارداری‌های ناخواسته در

دوره نوجوانی و نرخ

کاهش میزان



فرار از مدرسه و دبیرستان کمک‌های شایان توجهی کند. چرا؟

۲. آموزش و پرورش با کیفیت عالی می‌تواند از نظر برگشت‌دهی سرمایه بهتر از سهام بازار عمل کند. چرا بعضی از سیاست‌گذاران درباره هزینه‌های آموزش پیش‌دبستانی نگران‌اند؛ چرا؟

۳. کشور آمریکا در زمینه دستیابی به کیفیت عالی در آموزش و پرورش دوران اولیه از بعضی کشورها مانند مکزیک، شیلی، روسیه و نیوزلند عقب‌تر است. چرا؟

۴. یک پیش‌دبستانی خوب با برنامه‌ریزی‌های مناسب و کیفی در سال‌های اولیه می‌تواند یک ابزار رشد اقتصادی محسوب شود و سد راه بسیاری از نابسامانی‌ها شود. چرا؟

۵. یک پیش‌دبستانی خوب در حقیقت باید پرورش‌دهندگان توانا، دانا و اندیشمند و چالشگر داشته باشد که پرورش آن‌ها مستلزم نگرش‌های مثبت اجتماعی است. چرا؟

و... ما نیز با توجه به تحولاتی که در پیش خواهیم داشت و در دست اقدام است، ان شاءالله از قافله برنامه‌ریزی‌های ارزنده اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی در این جهت دور نخواهیم ماند.

و نکته پایانی؛ در آغاز فصل زمستان، ضمن شادباش بسیار به علاقه‌مندان و مخاطبان این مجله ارزشمند، و «خسته نباشید» به همه مربیان تلاشگر برای زحمات همه‌روزه‌شان، امیدوارم همچنان با برنامه‌ریزی‌های شایسته به زیبایی کار خود بیفزایند و خانواده‌ها را نیز بهره‌مند نمایند. از ابتدای این فصل زیبا با در نظر گرفتن مناسبت‌های خوبی چون ولادت پیامبر اعظم (ص) و امام جعفر صادق (ع)، حضرت عیسی مسیح (ع) و سال جدید میلادی در دی‌ماه، ولادت حضرت زینب (س)، دهه فجر انقلاب اسلامی و بازگشت رهبر کبیر انقلاب به وطن، بزرگداشت مشاهیر در بهمن‌ماه و نیز روز درخت‌کاری، روز احسان و نیکوکاری، عید نوروز، بزرگداشت شاعران و نویسندگان چون خانم پروین اعتصامی و مناسبت‌های ارزشمند دیگر در اسفندماه، کودکان و خانواده‌ها را بهره‌مند سازند و در زیباسازی اندیشه و ایجاد نگرش‌های مثبت در آنان نقش مؤثر خود را ایفا کنند.

از همه دست‌اندرکاران، اعضای هیئت تحریریه، و نویسندگان این مجله نیز به‌عنوان سردبیر قدردانی می‌کنم.

ایام به کام و زمستان خوش!

